PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

1

  CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO

DO PEDIDO DE PARTICIPAÇÃO NA LISTA PCD E DA SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação do Resultado da

Análise dos Recursos contra o Indeferimento do Pedido de Participação na Lista PCD e da Solicitação de

Atendimento Especial do Concurso Público 001/2024, sob a responsabilidade da Fundação para o Vestibular da

Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DO REQUERIMENTO PARA PARTICIPAÇÃO NA LISTA PCD

Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado Parecer

542716
DENISE CALSONI
SOUZA

78647657 Cozinheira Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: não encaminhou o laudo para
análise.

543023
EMILENE
APARECIDA DA
SILVA

79020976
Professor de Educação
Infantil

Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: o laudo médico encaminhado
está em desacordo ao solicitado.
(expedido antes de 15.10.2023)

543385
MARIA DE FATIMA
DE SOUZA

79087710
Professor de Educação
Infantil

Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: não encaminhou o laudo para
análise.

543621
MARIA HELENA
SOUZA LIMA
RAMOS

78414105
Professor de Educação
Especial

Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: o laudo médico encaminhado
está em desacordo ao solicitado.
(expedido antes de 15.10.2023)

543624
MARIA HELENA
SOUZA LIMA
RAMOS

78249546 Professor I Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: o laudo médico encaminhado
está em desacordo ao solicitado.
(expedido antes de 15.10.2023)

541912
MARINEZ ALVES
DOS SANTOS

78492530
Agente de Combate as
Endemias

Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: não encaminhou o laudo para
análise. (não enviou laudo médico)

541870
NEIDE SMOLER
SCHEFFER

79050719
Professor de Educação
Infantil

Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: não encaminhou o laudo para
análise.

542896 RAFAEL GOMES 78876362
Auxiliar de Enfermagem
Saúde da Família

Indeferido

Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 7.5, alínea “c1”, do
Capítulo 7, do Edital de Abertura de
Inscrições: não encaminhou o laudo para
análise.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

2

RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DO REQUERIMENTO PARA ATENDIMENTO COM CONDIÇÃO

ESPECIAL

Recurso
Nome do
Candidato Inscrição Opção Resultado Parecer

542767
HIGOR
HENRIQUE
ADRIANO

78930065

Agente Comunitário de
Saúde da Família – ESF
Maracanã e ESF Belo
Horizonte

Deferido
Parcialmente

Deferido: fiscal ledor/transcritor e o
tempo adicional de prova de até 60
minutos.
Indeferido: software de auxílio
(ferramentas de leitura e ampliação de
texto) e materiais de rascunho
(marcador de quadro branco e papel A3
para rascunho).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente
Edital.

Presidente Prudente, 05 de dezembro de 2024.

EDSON TOMAZINI
Prefeito Municipal